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C.nr.292/16 

 
 GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË-Departamenti i përgjithshëm-
divizioni civil, gjyqtari Malsor Kryeziu, me sekretaren juridike Drita 
Haxhishabani, duke vendosur në çështjen juridike-kontestimore të paditësit K. 
T., dega në Gjakovë,   kundër të paditurve V. H., me adresë banimi në D. K-
Gjakovë dhe Sh. H., me adresë banimi në D.,  K-Gjakovë, me objekt të padisë 
pagimin e borxhit nga marrëveshja për kredinë, vlera e kontestit 694,26.-€,  pa 
mbajtur seancë, me dt.28.03.2017 merr këtë:  
 

 
A K T GJ Y K I M 

PËR SHKAK TË MOSBINDJES 
 
 
 APROVOHET kërkesë-padia e paditësit dhe detyrohen të paditurit që t ia 
kthejnë-paguajnë borxhin paditësit në shumën prej 694,26€ (gjashtëqind e 
nëntëdhjetë e katër Euro e njëzetë e gjashtë cent), me kamatën ligjore 8% duke 
filluar prej datës së paraqitjes së padisë dt.09.06.2016 e deri në datën e 
përmbushjes së detyrimit, si dhe ti kompensojë shpenzimet e kontestit në 
shumën prej 15 €, të gjitha këto në afat prej 15 ditësh pas plotfuqishmërisë së 
aktgjykimit me kërcënim të përmbarimit me dhunë. 
 
 

A r s y e t i m 
 
 
 Paditësi K. T., dega në Gjakovë, me dt.09.06.2016, ka parashtruar padi në 
këtë Gjykatë, kundër të paditurit V. H. dhe Sh. H. që të dy me adresë banimi në 
D.,  K-Gjakovë, për pagim të borxhit, duke kërkuar shumën në lartësi prej 
694,26.-€, me kamat ligjore si dhe të kompensoi shpenzimet procedurale e të 
gjithë këto në afat prej 15 ditëve, nga dita e plotfuqishmërisë së këtij Aktgjykimi. 
 
 Me Aktvendim të kësaj Gjykate C.nr.292/16 të dt.29.08.2016, janë ftuar të 
paditurit që të bëjnë përgjigje të detyrueshme në padi në afat prej 15 ditësh. 
 
 Nga shkresat e lëndës rezulton se aktvendimi i sipërcituar nga palët e 
paditura është pranuar me dt.03.09.2016 dhe gjerë më tani nuk kanë 
parashtruar përgjigje në padi.   
 
 Meqenëse se të paditurit brenda afatit të përcaktuar me ligj, nuk i kanë 
paraqitur Gjykatës përgjigje në padi, mbështetur në nenin 150.1 të Ligjit për 
procedurën kontestimore, ky Aktgjykim u murr për shkak të pa dëgjueshmërisë 
përkatësisht mosbindjes, sepse janë plotësuar këto kushte: a), të paditurve padia 
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dhe thirrja për dhënien e përgjegjës në padi i është dorëzuar në mënyrë të 
rregullt, b), themelësia e kërkesë-padisë del nga faktet e treguara në padi dhe c), 
faktet mbi të cilat mbështetet kërkesë-padia nuk janë në kundërshtim me provat 
që i ka propozuar vet paditësi, andaj, u deshtë që të vendoset si në dispozitiv. 
 
 Në kuptim të nenit 160.6 të Ligjit për procedurën kontestimore janë dhënë 
vetëm arsyet që e justifikojnë dhënien e këtij aktgjykimi. 
 
 Vendimi mbi shpenzimet e procedurës është marr në kuptim të nenit 
452.1 të Ligjit për Procedurën Kontestimore. 
 

GJYKATA THEMELORE NË GJAKOVË 

C.nr.292/16 të dt.28.03.2017 
 
 
                              G J Y Q T A R I 
                        Malsor Kryeziu 
 

 
 

UDHËZIME PËR ANKESË: Kundër këtij aktgjykimi pala e pakënaqur ka të 
drejtë ankese në afat prej 15 ditësh, pas marrjes së të njëjtit, Gjykatës së Apelit 
Prishtinë, nëpërmjet kësaj gjykate. 


